
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ  

 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)  

 

П Р И К А З  

 

16.02.2023  №  314 

 г. Симферополь  

 

Об утверждении результатов 

основного этапа итогового 

собеседования по русскому языку 

в 9-х классах в Республике Крым 

2022/2023 учебного года 

 

В соответствии с п.9.2 Порядка подготовки и проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2022/2023 

учебном году, утвержденного приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 26.12.2022 № 2086 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить результаты основного этапа итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах, прошедшего в Республике Крым 8 февраля 2023 

года, согласно приложениям 1-25 (прилагаются). 

2. Государственному казенному учреждению Республики Крым «Центр 

оценки и мониторинга качества образования» (Доненко М.О.) направить 

результаты в органы управления образованием муниципальных районов и 

городских округов в срок не позднее 1 рабочего дня после дня утверждения 

результатов. 

3. Органам управления образованием муниципальных районов и 

городских округов, государственным образовательным организациям 

Республики Крым организовать ознакомление обучающихся с результатами 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в срок не позднее  

1 рабочего дня после получения результатов.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель министра С.Н. Львова 

  

 

 

Проект 


